

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ Nº 19.774.777/0001-31

ORDEM DO DIA 01ª SESSÃO SOLENE LEGISLATURA 2021/2024 13 DEJUNHODE 2023.

PRIMEIRA PARTE:

- 1) ABERTURA: COM A GRAÇA DE DEUS, NOSSO SENHOR JESUS CRISTO, DECLARO ABERTA A 01ª SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO.
- 2) VAMOS REZAR A ORAÇÃO DO PAI NOSSO.
- 3) VAMOS DAR INÍCIO Á CERIMÔNIA DE HOMENAGEM DO TITULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO, CHAMADA POR ORDEM ALFABÉTICA DOS NOBRES COLEGAS VEREADORES:
- ➤ VEREADOR AFONSO JOSÉ PIRES CAVALHEIRO: HOMENAGEIA O SR. DJALMA FURTADO DE OLIVEIRA.
- ➤ VEREADOR AILTON JOSÉ DE OLIVEIRA SABINO: HOMENAGEIA A SRA. MARIA DO CARMO SABINO.
- ➤ VEREADOR CARLOS ARY DE OLIVEIRA:
 HOMENAGEIA O SR. ALVANEL EDUARDO ZOFFOLI.
- > VEREADOR JOÃO SALVADOR CAÇADOR:
 HOMENAGEIA A SRA. MARIA OLÍVIA DOS SANTOS MORAES.
- > VEREADOR LUIZ CARLOS DE MELO.
 HOMENAGEIA A SRA. ZILDA FAUSTINO FERREIRA.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ Nº 19.774.777/0001-31

- > VEREADOR MÁRCIO JOSÉ PEREIRA PIRES: HOMENAGEIA A SRA. ROSA MARIA PEREIRA PIRES.
- ➤ VEREADOR SEBASTIÃO CARLOS PIRES HOMENAGEIA O SR. JOSÉ MARIA CÔNSOLI DA SILVA.
- ➤ VEREADOR SEBASTIÃO MACIEL RODRIGUES TORRES: HOMENAGEIA O SR. CARLOS TEIXEIRA PIRES.
- > VEREADORA TATIANA KAIZER FERREIRA
 HOMENAGEIA O SR. JUSCELINO KAIZER DE MELO.
- 4) ENCERRAMENTO.

SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO, 13 DE JUNHO DE 2023.

MÁRCIO JOSÉ PEREIRA PIRES PRESIDENTE